
5Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

através do site www.saogabriel.
es.gov.br, demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
25/11/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 627696

São Josédo Calçado

COMUNICADO PREGÃO 
PRESENCIAL 025/2020 (2° 

CHAMADA)

Considerando que a data anterior-
mente designada para realização 
para realição do Pregão Presencial 
025/2020 2° chamada é feriado no 
âmbito do Municipio de São José do 
Calçado-ES.

Considerando ainda que o item 
2.4 do referido edital prevê que na 
acorrencia de não haver expdiente 
na data designada fica automatica-
mente para o próximo dia útil.

Resolve:

Fica designado a dia 09 de 
dezembro do corrente ano para 
realização do certame.

São José do Calçado - ES, 
24/11/2020.

Alini B. A. Barreto Silva

Pregoeira Oficial/PMSJC
Protocolo 627304

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
016/2020

Objeto: Aquisição de 02 (dois) 
Veículos Tipo Ônibus Escolar.
Dia: 11/12/2020
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; bllcompras.
com ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
24/11/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 627377

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 023/2020

A PMSM, divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 023/2020, 
da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos 
Humanos, destinado à SRP PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
EM GERAL, licitado em favor da 
empresa CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA EPP (CNPJ 
13.015.883/0001-55), no valor 
total de R$ 160.020,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600001.02.0005

São Mateus/ES, 24/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 627657

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa CONSTRUSHOW 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ/MF sob 
o nº. 21.660.664/0001-61), 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REVITALIZAÇÃO DO PERÍMETRO 
EXTERNO DA UNIDADE DE ENSINO 
EMEF ANEDINA ALMEIDA SANTOS 
EM NOVA LIMA, MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS/ES, pelo valor 
total estimado de R$ 17.900,47 
(dezessete mil, novecentos 
reais e quarenta e sete 
centavos), conforme processo n° 
017.283/2020, determinando e 
encaminhando à publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.09.0007
São Mateus/ES, 24/11/2020. 

JOSÉ ADILSON V. DE JESUS
Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 242/2018

.
Protocolo 627485

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
pública a  HOMOLOGAÇÃO:
Pregão  Eletrônico  Nº 000008/2020
HOMOLOGO o presente Pregão 
Eletrônico de Nº000008/2020, no 
valor de R$ 233.573,05 (duzentos e 
trinta e três mil quinhentos e setenta 
e três reais e cinco centavos). 
Em favor  da empresa BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES SA 
nos lotes 13, 24 e 27 no valor 
total de R$ 34.870,00 (trinta e 
quatro mil oitocentos e setenta 
reais), BUTERI COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA nos 
lotes 1, 2, 4 e 23 no valor total 
de R$ 57.930,00 (cinquenta e 
sete mil novecentos e trinta reais), 
DIMASTER  - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA nos lotes 5, 14, 15, 30 e 
34 no valor total de R$ 16.106,00 
(dezesseis mil cento e seis reais), 
DROGAFONTE LTDA nos lotes 
7, 20, 21, 25 e 28 no valor total 
de R$ 21.248,00 (vinte e um mil 
duzentos e quarenta e oito reais), 
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PROD.HOSPITALARES LTDA nos 
lotes 8, 9, 11, 18, 22, 26, 29, 33, 
35, 38, 39, 40, 41 e 49 no valor 
total de R$ 51.273,55 (cinquenta 

e um mil duzentos e setenta e 
três reais e cinquenta e cinco 
centavos), HOSPITALARES DIST 
DE MED E CORRELATOS EIRELI 
EPP nos lotes 3, 6, 36 e 48 no 
valor total de R$ 24.987,50 (vinte 
e quatro mil novecentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos) 
e SINERGIA FARMACEUTICA 
LTDA nos lotes 10, 16, 17 e 19 
no valor total de R$ 27.158,00 
(vinte e sete mil cento e cinquenta 
e oito reais)

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 627139

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
pública a  HOMOLOGAÇÃO:
Pregão  Eletrônico  Nº 000005/2020
HOMOLOGO o presente Pregão 
Eletrônico de Nº000005/2020 em 
favor das empresas COMERCIO 
DE MATERIAIS MEDICOS HOSP 
MACROSUL LTDA nos lotes 9 e 
10 no valor total de R$21.200,00 
(vinte e um mil duzentos reais), 
ODONTO TECNICA EL SHADAI 
LTDA ME nos lotes 1, 2, 3, 
5, 6, 8 e 13 no valor total de 
R$34.490,01 (trinta e quatro mil 
quatrocentos e noventa reais e um 
centavo) e S2 SAUDE LTDA - ME 
nos lotes 11 e 12 no valor total de 
R$3.934,98 (três mil novecentos 
e trinta e quatro reais e noventa e 
oito centavos).

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 627143

RESUMO ATA
000056/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES SA

VALOR:  34.870,00
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000057/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: BUTERI 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

VALOR:  57.930,00
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000058/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: DIMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

VALOR:  16.106,00
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000059/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: DROGAFONTE 
LTDA
VALOR:  21.248,00
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000060/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: HOSPIDROGAS 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
VALOR:  51.273,55
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000061/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: HOSPILARES 
- DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI
VALOR:  24.987,50
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

RESUMO ATA
000062/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000008/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: SINERGIA 
FARMACEUTICA LTDA
VALOR:  27.158,00
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 
09/11/2021

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 627140

RESUMO ATA
000053/2020

Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000005/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: COMERCIO 
DE MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES MACROSUL 
LTDA
VALOR:  21.200,00
VIGÊNCIA: 21/10/2020 A 
21/10/2021

RESUMO ATA
000054/2020
Referente ao pregão Eletrônico 
nº 000005/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - ES.
CONTRATADA: ODONTO TECNICA 
EL SHADAI LTDA ME


